保護者各位                            2020 年 4 月 4日

新型コロナウイルス感染防止に伴う対応について

4 月 2 日・3 日に、大阪府および各自治体より、5月 6 日までの学校休校の発表がござい

ました。駿台・浜学園においても、現状の大阪府の感染者数の増加、諸外国の爆発的な感染
者数増加、専門家の方々の提言より、大切な生徒達や講師が集団感染するリスクが今後ます
ます高まるものと推察せざるを得ない状況と考えております。また、諸外国においては、若
年層の感染や重篤患者も出ている現状を見れば、甘い対応は厳禁であるとの判断に至りま
した。
駿台・浜学園としては、子供達の生命・健康より大切なものはないとの原則、また、可能な

限り家で過ごすことを推奨する、国や自治体、医療専門家の方向性に準じて、以下のように
対応をさせていただくこととなりました。
保護者の皆様においては、ご負担をかける部分もあるかと存じますが、対面授業に決して

劣らない生徒指導、激励、学習管理を教員一同実施していく所存でございます。何卒ご理解・
ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．小 4～中 3および高 1の授業について 【オンライン双方向ライブ授業】
  【中学生】4月 8日（水）～開始  【小学生】4月 13日（月）～開始
全学年、全クラス、各校の通常授業時間割の通り、『オンライン双方向ライブ授業』にて

授業を進めます。担当教員も全て同様でございますので、しっかりとコミュニケーションを
取りながら実施させていただきます。
（注）初めて「オンライン双方向ライブ授業』を受講される方対象にテスト入室を実施致し

ますのでご安心下さい。

２．小 4～中 3の学習量確保について 【オンライン演習ルーム開講】
 学校が休講になり学習量の総量が確実に減少します。上記「オンライン双方向ライブ授業」
の宿題以外に、家庭学習の時間を確保していただきたくため、「演習ルーム」にて塾より配
布した教材等を月～金の毎日演習学習していただきます。（具体的な時間は各校より）

３．意欲喚起のために 【オンライン上での質問対応、声掛けを実施】
２の時間を通じて、生徒の学習進捗管理、質問対応を確認し激励してまいります。普段の

対面授業と同様、必要な生徒は個別で面談も実施してまいります。

（注）あすなろ学習会について（開講校のみ／小２～小３or小４）
 授業の特性上（生徒同士関わる、教員と頻繁にコミュニケーションを取る授業）、対面
以外での授業ができません。よって、開講を延期し、５月 7 日（木）～新規開講とさせて
いただきます。

４．【４月限定】小学生英語、中学生理科・社会 全員無料

学習量が低下する休校期間中の学習機会の確保の観点より、4月限定で、以下を無料
とさせていただきます。通常受講されていない皆様も、ぜひご受講ください。
（１）小学生の「英語」  （２）中学生の「理科・社会」（開講学年のみ）
 ※上記(１)(２) は教材のみご購入いただきます。

５．インターネット機器のご準備が困難な方
  ご家庭で、スマートフォン、タブレット、パソコンがご準備できない方には、数に限り
  がございますが、4月のみレンタルさせていただきます。レンタル費用として、税別

1,500 円（税込 1,650円）が必要となります。

駿台・浜学園